
PRODUKTPASS

Produktzutaten Bananen, Kokosöl, Rohrzucker, natürl. Aroma

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

EAN Karton 4013320229910

EAN Artikel 4013320016763

Artikelnummer GEPA 7760801

Produktbezeichnung Banana Chips 100g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), 
Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, glutenhaltiges Getreide, 
Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 

☺ ohne Schwefel und ohne Zusatz von sonstigen Konservierungs- und Farbstoffen 

☺ in Kokosöl frittiert, gesüßt mit Rohrzuckersirup 

☺ eine fruchtige Knabberei für zwischendurch oder als Zutat für Müslis und herzhafte Gerichte 

☺ Produktion, Verarbeitung der Früchte und Verpackung erfolgt vollständig im Ursprungsland, dies 
bedeutet maximale Wertschöpfung 

☺ Durch den Verkauf wird auch die Arbeit von der Organisation PANAY FAIR TRADE CENTER 
unterstützt, die Beratung, Bildung, Marketing von kleinbäuerlichen Kooperativen fördert

Verkehrsbezeichnung Bananen, frittiert

Vegetarisch Ja

Vegan Ja
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 2

Umverpackung pro Pal.-lage 32

Verpackungsmaterial VE Beutel (PE-Folie)

Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 12

Umverpackung pro Palette 64

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

107 g

1452 g

117928 g

50 90 140

398

1.200

100

800

150

450

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

100 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 2150 kJ

Brennwert kcal 515 kcal

Fett (g), davon 30 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) 24,5 g

Kohlenhydrate (g), davon 56,7 g

 - Zucker (g) 19,2 g

Eiweiß (g) 1,71 g

Salz (g) 0,002 g

Ballaststoffe (g) 6 g

Panay Fair Trade Center, Philippinen 
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